
UCHWAŁA NR XIII/93/16
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 
2016 r., poz. 446 ) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), Rada Miejska Żerkowa, 
uchwala co następuje:

§ 1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego na zadanie pod nazwą 
„Modernizacja wyeksploatowanych na promie podjazdów dla samochodów, na przeprawie Orzechowo – 
Dębno nad Wartą”, w kwocie 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych).

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2016 rok.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie pomiędzy Powiatem Średzkim a Gminą Żerków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: 0DABA92D-D68C-4B62-B5BD-D04957CA27B4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały NR XIII/93/16

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, jednostki samorządu terytorialnego mogą sobie
wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy
o finansach publicznych daje możliwość udzielenia dotacji celowej pomiędzy tymi jednostkami.

Na wniosek Starosty Średzkiego, skierowany do Gminy Żerków, w sprawie współfinansowania
remontu promu kursującego na przeprawie promowej w Dębnie nad Wartą, postanawia się udzielić
Starostwu Średzkiemu pomoc finansową w kwocie 4.000,00 zł, która w części umożliwi przeprowadzenie
modernizacji wyeksploatowanych podjazdów dla samochodów.

Bezawaryjne i bezpieczne kursy promu na przeprawie promowej łączącej miejscowości Orzechowo
(gmina Miłosław) i Dębno nad Wartą (gmina Nowe Miasto), ma istotne znaczenie dla mieszkańców naszej
gminy oraz dla osób odwiedzających tereny Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego.

W świetle powyższego podjęcie stosownej uchwały ma swoje uzasadnienie.

Id: 0DABA92D-D68C-4B62-B5BD-D04957CA27B4. Podpisany Strona 1




